2 / BOLETIM Nº 40 - 11 DE OUTUBRO DE 2022 - EXTRAORDINÁRIO - 4a PARTE

 PORTARIA Nº 9.426, DE 10 DE OUTUBRO DE 2022

O Pró-Reitor de Pessoal – PR4, no uso de suas atribuições delegadas pelo Reitor da Universidade Federal do Rio do Rio de Janeiro, através da
portaria 10.110 de 15/12/2021,

Resolve designar o servidor relacionado abaixo para trabalhar no local listado, em atividades que implicam em exposição indireta e direta com radiação ionizante.

SETOR/SERVIÇO/LABORATÓRIO/
DEPARTAMENTO SIAPE NOME CARGO

SERVIÇO DE TRAUMATO-ORTOPEDIA/HUCFF 2521711 MARCELO BRAGANÇA DOS REIS OLIVEIRA MÉDICO

Alexandre Brasil Carvalho da Fonseca
Pró-Reitor de Pessoal

CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

ESCOLA DE SERVIÇO SOCIAL

PORTARIA Nº 9.395, DE 7 DE OUTUBRO DE 2022

A Diretora da Escola de Serviço Social da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Professora Ana Izabel Moura de Carvalho, no uso de suas atribuições,
tendo em vista a aprovação da Congregação em 29 de setembro de 2022, torna pública a constituição da Banca Examinadora do Concurso de Provas e Títulos
para Professor Adjunto A, código de vaga MC-019, Setorização: Fundamentos do Serviço Social: trabalho e formação profissional, regime 40 horas (DE),
Edital nº 377, de 25 de maio de 2022, publicado no DOU nº 102, de 31/05/2022, seção 3, página 112.

Membros Efetivos:
• Profª Dra. Marilene Aparecida Coelho - SIAPE: 1713848 (Associada I/ESS/UFRJ) - Presidenta;
• Profª Dra. Cecília Paiva Neto Cavalcanti - SIAPE: 2222760 (Associada IV/ESS/UFRJ);
• Profª Dra. Maria Thereza Cândido Gomes de Menezes - SIAPE: 1080702 (Adjunto IV/Escola de Serviço Social/UFF);
• Profª Dra. Rita de Cássia Santos Freitas - SIAPE: 0311224 (Titular/Escola de Serviço Social/UFF);
• Profª Dra. Isabel Cristina Chaves Lopes - SIAPE: 0311605 (Associada III/Instituto de Ciências da Sociedade e Desenvolvimento Regional/UFF).

Membros Suplentes:
• Profº Dr. Luis Eduardo Acosta Acosta - SIAPE: 1297359 (Associado II/ESS/UFRJ);
• Profª Dra. Lobélia da Silva Faceira - SIAPE: 1807512 (Associada II/Escola de Serviço Social/UNIRIO);
• Profª Dra. Adrianyce Angélica Silva de Sousa - SIAPE: 1728302 (Associada I/Escola de Serviço /UFF).

Rio de Janeiro, 7 de outubro de 2022
Ana Izabel Moura de Carvalho

Diretora da Escola de Serviço Social

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DECANIA

PORTARIA Nº 9.451, DE 10 DE OUTUBRO DE 2022

O Decano do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, pela Portaria de Designação nº 6.863,
de 28 de julho de 2022, publicada no D.O.U. 144 de 01/08/2022, amparada no artigo 9º, inciso II da Lei 8.112 de 11 de dezembro de 1990.

Resolve designar JOSÉ LUIZ ANDRÉ, Administrador de Edifícios, Siape nº 1960438,THIAGO RODRIGUES MEYER, Assistente em Administração,
Siape nº 1497742 e SYLVIO PETRONIO ROCHA LOPES, Técnico em Áudio Visual, Siape nº 1846709 para, sobre a presidência do primeiro, constituírem
a Comissão de Estudo Preliminar e Análise de Risco para o processo 23079.246424/2022-24, referente à aquisição de 10 (dez) projetores multimídia para atender as
demandas das salas de aula e auditórios do Decanato do Centro de Ciências da Saúde da UFRJ

PORTARIA Nº 9.460, DE 10 DE OUTUBRO DE 2022

O Decano do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, pela Portaria de Designação nº 6.863,
de 28 de julho de 2022, publicada no D.O.U. 144 de 01/08/2022, amparada no artigo 9º, inciso II da Lei 8.112 de 11 de dezembro de 1990.

Resolve designar JOSÉ LUIZ ANDRÉ, Administrador de Edifícios, Siape nº 1960438, RAFAEL MARTINS DE ALMEIDA, Administrador de Edifícios,
Siape nº 1959556 e PAULO JORGE PACHECO DE MENEZES, Mecânico, Siape nº 0362673 para, sobre a presidência do primeiro, constituírem a Comissão de
Estudo Preliminar e Análise de Risco para o processo 23079.246463/2022-21, referente à aquisição de aparelhos de ar condicionado do tipo Split para climatização das
salas de aula do Decanato do Centro de Ciências da Saúde.

Luiz Eurico Nasciutti
Decano

ESCOLA DE ENFERMAGEM ANNA NERY

PORTARIA Nº 9.448, DE 10 DE OUTUBRO DE 2022

Tornar sem efeito a Portaria nº 9.053 de 29 de setembro de 2022.

A Diretora da Escola de Enfermagem Anna Nery, no uso de suas atribuições delegadas pela Magnífica Reitora da Universidade Federal do Rio de Janeiro,
através da Portaria nº 1.551 de 25 de fevereiro de 2022, publicada no DOU nº 41 de 2 de março de 2022 e BUFRJ nº 09 de 3 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria nº 9.053 de 29 de setembro de 2022, publicada no BUFRJ nº 40 de 6 de outubro de 2022, página 49.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.